posterior votação do Plenário o presente Projeto de Lei, o qual tem por objetivo alterar o 
objeto e o valor do Fomento mantido com a Fundação Hospitalar de lbiaçá. 

A proposição, conforme alteração do Plano de Trabalho é no sentido 
de aumentar o valor mensal do repasse em R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais), 
atinente ao acréscimo do da Letra “G”, do item 4.2, do Plano de Trabalho, em R$ 1.000,00 

(um mil reais), para adequação do valor dispendido com o parcelamento da divida existente 

com a RFB; e o acréscimo da letra “H”, ao item 4.2, no valor de R$ 5.900,00 (cinco mil e 

novecentos reais), visando os custos de assessoria e contabilidade em prol da Fundação 

Hospitalar. 
Sabendo que os Nobres Edis são sabedores da relevância de tal 

projeto de lei, no que tange a manutenção dos atendimentos e o funcionamento do Hospital 
em prol da Saúde de nossos cidadãos, pugnamos pela análise e aprovação pelos

[...]

Dito isso, tendo em vista a Mútua Cooperação do 

proponente, requer, seja celebrada Parceria Voluntária entre as partes. 

3 — PLANO DE APLICAÇÃO 
3.1 — FORMA DE EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES OU DOS PROJETOS 
Auxítio financeiro a ser repassado a Fundação Hospitalar no valor de até R$ 191.900,00 
( cento e noventa e um mil e novecentos reais) mensais. 
4 — CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO 

4.1 — GERAIS 
Prestação de Atendimento médico e hospitalar para a população lbiaçaense. 

4.2 — ESPECÍFICOS F 
A - Repassar R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais) destinados ao pagamento 

do atendimento médico de urgência e emergência (plantão), entre outros; 

B - Até R$ 12.000,00 (doze mil reais) para cobrir .despesas de maiterial e 
equipamentos hospitalares em decorrência do atendimento médico e ambulatorial, além 

i de medicamentos de uso interno da FHI, entre outros; 

C - Até R$ 500,00 (quinhentos reais) interpretação de eletrocardiograma; 

D - Até R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais) para recursos necessários com 
despesa pessoal, compreendendo enfermagem, técnicos de enfermagem, 
farmacêutico, serventes, auxiliar administrativo, contador e demais funcionário da 
Fundação, entre outros; : 

E - Até R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) para; exames laboratoriais de 
pacientes internados ou em observação na Fundação; 

F - Até R$ 8.000,00 (otto mil reais) para custear despesas de água, luz, 
desinfecção, material de limpeza em geral, manutenção do elevador, manutenção 
mensal do gerador, internet, serviços de telefonia, programas hospitalares de cadastros 
e lançamentos de produção, aluguéis de salas para a Secretaria Mumcupa! de Saúde, 
dentre outros. 

G - Até R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) para pagamento de parcelamento de 
| negociação da dívida com a receita federal. 

H — Até R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos) para assessoria e contabilidade em 
prol da Fundação Hospitalar de Ibiaçá. 

5 - METAS E RESULTADOS ESPERADOS: 
5.1 - DESCRIÇÃO DAS METAS E DE ATIVIDADES OU PROJETOS A SEREM 
EXECUTADOS: 
A finalidade da presente parceria é a prestação de atendimentos médicos-ambulatoriais